

عنوان مقاله:

ارائه مدلی جامع از عوامل موثر بر تحقق دانشگاه کارآفرین در کشور

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی مدیریت صنعتی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

عارفه منصوری - دانش آوخته کارشناسی مدیریت صنعتی دانشگاه یزد

نگار جلیلیان - دانشجوی دکترای مدیریت تولید و عملیات دانشگاه یزد

سید محمود زنجیرچی - دانشیار و عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد، مدیریت و حسابداری دانشگاه یزد

خلاصه مقاله:

علی رغم اهمیت فعالیت دانشگاه های کارآفرین در کشور، امروزه بیشتر دانشگاه ها در نسل دوم دانشگاهی یعنی دانشگاه های پژوهش محور قرار دارند و فعالیت چندانی در راستای تجاری سازی یافته های پژوهشی، تربیت افراد کارآفرین و در نتیجه تبدیل شدن به نسل سوم دانشگاهی یعنی دانشگاه های کارآفرین ندارند. روشن است که تحقق دانشگاه کارآفرین مستلزم شناسایی و استخراج مولفه های موثر بر خلق دانشگاه کارآفرین و ایجاد زیرساخت های کارآفرینانه لازم با توجه به مولفه های استخراج شده می باشد. اهمیت موضوع سبب شد تا در پژوهش حاضر، ضمن شناسایی مولفه های موثر بر ایجاد دانشگاه کارآفرین با رویکرد تحلیل محتوا، با بهره گیری از روش مدلسازی ساختاری تفسیری مدلی جامع از مولفه های استخراج شده ارائه شود. پژوهش حاضر از منظر هدف کاربردی و از منظر روش گردآوری داده ها، کتابخانه ای و پیمایشی بود. جامعه آماری پژوهش متشکل از کلیه ی اساتید گروه های آموزشی و روسا و معاونین واحد امور آموزشی و پژوهشی دانشگاه یزد بود که با روش نمونه گیری قضاوتی از بین اعضای جامعه، انتخاب شدند. یافته های حاصل از تحلیل محتوا حاکی از آن بود که عوامل موثر بر تحقق دانشگاه کارآفرین در هفت تم اصلی (عوامل آموزشی، عوامل فرهنگی و اجتماعی، عوامل فردی، عوامل ساختاری، عوامل مالی، عوامل مدیریتی و عوامل ارتباطی و تجاری سازی) مورد توجه قرار می گیرد. همچنین نتایج حاصل از پیاده سازی روش مدلسازی ساختاری تفسیری نشان داد که براساس مدل جامع ارائه شده عوامل فرهنگی و اجتماعی، عوامل فردی و عوامل سازمانی عواملی هستند که بیشترین میزان تاثیرگذاری را داشته و به عنوان زیربنای مدل شناخته می شود. همچنین عوامل مدیریتی، ارتباطی و تجاری سازی و عوامل آموزشی در سطح اول کمترین میزان تاثیرگذاری و بیشترین میزان اثربخشی را دارند.

کلمات کلیدی:

کارآفرینی، دانشگاه کارآفرین، تحلیل محتوا، مدلسازی ساختاری تفسیری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/937996>

